[image: герб1]
Злоказовское сельское поселение
Кусинского района Челябинской области

Глава
ЗЛОКАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                            РАСПОРЯЖЕНИЕ     №  14

от  13 марта 2017  г.                                                              с. Злоказово

О схеме и средствах оповещения при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации на период весеннего  половодья    в     2017  году.

     Руководствуясь Уставом Злоказовского сельского поселения в целях осуществления мер по предотвращению негативного воздействия ЧС и ликвидации её последствий на территории Злоказовского сельского поселения,
распоряжаюсь:
1. Утвердить состав группы оповещения населения Злоказовского сельского поселения в случае возникновения ЧС на период весеннего половодья и паводка (приложение 1);
1. Утвердить состав группы наблюдения за водными объектами на территории Злоказовского сельского поселения в период весеннего половодья и паводка (приложение 2);
1. Основным средством наблюдения считать телефонную связь, наблюдение осуществлять на автомобиле администрации поселения ВАЗ-2107;
1. Распоряжение № 24 от 10.03.2016г. считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

                 Глава Злоказовского сельского поселения                     В.В.Устюгов

Приложение № 1
          к распоряжению №14 от 13.03.2017 г.
Группа оповещения населения
на случай возникновения чрезвычайной ситуации
при весеннем половодье.
1. Прокопьева С.И. - инспектор ВУС (тел. раб. 38-6-48, дом 38-6-65) осуществляет оповещение населения и поддерживает телефонную связь с ЕДДС района, главой поселения;
1. Копылова С.А. - председатель Совета депутатов Злоказовского сельского поселения (тел. дом.3-86-98) - осуществляет оповещение и сбор депутатов Злоказовского сельского поселения.
1. Никитина Э.Ф. - специалист администрации тел. 3-86-48 -осуществляет оповещение и сбор работников администрации Злоказовского сельского поселения;
1. Сальникова Л.Ю. - специалист администрации, землеустроитель -осуществляет оповещение и сбор руководителей организаций Злоказовского сельского поселения.
1. Двойникова Т.П. - заведующая отделением социального обслуживания на дому - резерв группы оповещения (осуществляет оповещение и сбор соц. работников).

Приложение № 2
           к распоряжению №14 от13.03.2017 г.
Группа наблюдения за водными объектами
на территории Злоказовского сельского поселения
в период весеннего половодья.
1. Карабатова Н.Г. – инспектор по противопожарной безопасности - осуществляет наблюдение за мостом через р. Арша с.Злоказово;
1. Шакиров С.Г. - депутат Злоказовского сельского поселения, осуществляет наблюдение за переливным каналом через р. Сарайка в п. Октябрьский;
1. Юсупов М.В. член противопаводковой комиссии, осуществляет наблюдение за переливным каналом на В-Никольском пруду;
1. Копылов В.А. - водитель администрации, осуществляет наблюдение за переливными каналами на р. Турутинка около п. Северный, Н-Никольском пруду и мостом через р. Арша, с. Вознесенка

image1.png